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INVITACION N° 077 DE 2020

De conformidad con el M:nual cle Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de 2020, se

procedera a adelantar un proceso de Contratacién - INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA
MAYOR O IGUAL A 200 Y MENOR O IGUAL A 1000 SMLMV. |

OBJETO: SUMINISTRO DE CLORO GASEOSO COMO MEDIO DE DESINFECCION EN LAS PLANTAS
DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL. -

El comité evaluador ajustandose al articulo 43 del manual de contratacién Acuerdo N° 001 de! 14 de julio
de 2020, a los términos de referencia y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacién de propuestas, teniendo en consideracién la designacién realizada mediante resolucisn N°

0355 del 28 de octuore de 2020; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista Genera! - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMOQ
b. Profesional Especializado Il - Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
d. Asesor Juridico Externo - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20200546
DEL 16 DE OCTUBRE DE 2020, pcr valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($341.474.784) M/CTE.

Que la entidad Publicé en la pagina web de la empresa y el portal SECOP 1 los términos de referencia para

el proceso referido anteriorinente, estableciendo la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que, durante ei plazo establec:do para presentar propuestas, se recibid segin Acta de iecibo de

propuestas, un total de dos (02) p-opuestas asf:

PROP N° °ROPONENTE RECIBIDO

1 BRINSA S.A. octubre 30 de 2020 - 09:22 am
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\ 2 QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

octubre 30 de 2020 - 12:42 pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las

funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: Juridico,

Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun la profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de carécter juridico as:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El proponente elaborard la carta de presentacion de la
propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada
por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la persona natural, o por el

Representante de la figura asociativa (si aplica). Este documento debe ser en original.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad de

participacion.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 1al2
PRESENTA Y (CUMPLE)
U LOMBIA S.A.
QUIMPAC DE COLO FOLIO1al3

5. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: Se aportard de ser el

caso el documento en el que se sefalen las reglas basicas que regulen sus relaciones.

Si la propuesta es presentada a través de Consorcio o Unién Temporal
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En tal caso se tendra como preponente, para todos los efectos, el grupo conformado por la pluralidad
de personas, y no las personas que lo conforman individualmente consideradas. Podran participar

consorcios y uniones temporales, para lo cual se deberan cumplir los siguientes requisitos:

a. Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de ‘asociacién correspondiente,
sefialando las reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y
porcentaje de participacién de los miembros del consorcio y de la unién temporal. Las
uniones temporales deberdn ademas relacionar el porcentaje de ejecucién de cada uno de sus

integrantes.

b. La duracidn del consorcio o de la unidn temporal, deberd extenderse, minimo, por el lapso de
duracior: del contrato, la liquidacién del contrato y dos afios mds. Lo anterior sin perjuicio
que, con posterioridad, los integrantes del consorcio o unién temporal estén llamados a
responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucién del contrato que se

celebrarfa corno conclusion del presente proceso de seleccion.

c. Los integrantes del consorcio o unién temporal no podran ceder su participacién en los
mismos a terceros, sin previa autorizacién escrita de la contratante. En ningin caso podra

haber cesién del contrato entre quienes integren el consorcio o unién temporal.

d. Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas o unidas
temporalmente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de

condiciones la cual deﬂeré ser en SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y/O

ARTICULOS DE FERRETERIA.

: i : . » 2 )
e. Entodos los casos ce propuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o juridicas,
en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacidn que se constituye
(consorcio o unién temporal), se presumird y se asumird la intencidn de concurrir al proceso

de seleccién en consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha forma de asociacidn

conlleve para los proponentes.
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Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad de

participacion.

BRINSA S.A. NO APLICA

QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. NO APLICA

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL:

El proponente debe acreditar su existencia y representacién legal, mediante la presentacié¢n del
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su domicilio
social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a
la fecha de presentacidn de la propuesta. '
a. Acreditar un término minimo permanente de duracién de la sociedad, y/o establecimiento de
comercio de dos (2) afos, contado a partir del vencimiento del plazo méximo para la ejecucién del
contrato. (no aplica para persona naturai)

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legél para la presentacién de la

propuesta y para la suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el represéntante legal tenga
limitaciones estatutanas, se deberd presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la
decisién del érgano socxal c0'respondlente que autorice al representante legal para la presentacion de
la propuesta, la suscnpcncn "del contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la

contratacién en el caso de resultar adjudicatario.

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacionado
con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion
del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere,

Se verificara su cumplimiento en Ja revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 4 al18

BRINSA S.A.
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PRESENTA Y (CU
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. (CUMPLE)
FOLIO 4 al 14

4. PODER: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,

debera anexarse el respectivo poder autenticado ante Notarfa Publica; asi mismo se debe indicar de

forma expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

Se verificarad su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

BRINSA S.A. NO APLICA

QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. NO APLICA

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se debera adjuntar copia de la fotocopia de la cédula

de ciudadania de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, o del

representante legal del consorcio y/o unién temporal.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 19
PRESENTAY (CUMPLE)
IMPACD LOMBIA S.A.
Qu AEBECS . FOLIO 24
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6. Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como requisito
indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL deber3 acreditar el pago de
los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del
ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que debers
corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deber3
acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y los aporfes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Sena, mediante certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal
cuando este exista de aCL!érdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un

lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacion de la

propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucidn si su existencia es menor a éste

tiempo.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTAY (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 20 al 22
PRESENTAY (CUMPLE)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
g g FOLIO 25 al 28 J

SRR
Y

7. RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, indicando la clase del régimen al que
pertenece, para dar aplicacién al artfculo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcién a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o uniones temporales,

a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con la adjudicacion del

contrato.

Se verificara su cumplimiento en la revision de Ja oferta. PASA ~-NQ PASA,
PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLIO 23 al 30

BRINSA S.A.
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QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 15 al 23

Certificado de antecédentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la Nacién. E|
comité evaluador debera verificar los antecedentes disciplinarios del proponente (persona natural
o de la que lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada

uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién.

Se verificard su cumplimiento en la revisiéon de la oferta. PASA -NO PASA.

BRINSA S.A.

CUMPLE
Folios 31y 32 se verificé por parte del comité

evaluador

QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

CUMPLE
Folio 29y 30 se verificé por parte del comité

evaluador

evaluacion.

9. Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contraloria general de la
republica. - El comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente
(persona natural o de la que lleve la representacidn legal del oferente) en caso de figuras

asociativas, el de cada uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta de

Se verificara su cumplimiento en Ja revisién de la oferta. PASA -NO PASA. |

¢

BRINSA S.A.

CUMPLE
Aporta folio 33 y 34 se verificé por parte del comité

evaluador

QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

CUMPLE
Aporta folio 31y 32y se verificd por parte del comité
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10. Verificacién de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: El comité evaluador
deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente (persona natural o de la que lleve Ia
representacién legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus

integrantes, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacidn.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

CUMPLE
BRINSA S.A.
FOLIO 35
CUMPLE
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
FOLIO 33

1. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de la Policia
Nacional (SRMC). El comité evaluador debera verificar que el proponente (persona natural 6 dela
que lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada uno de
sus integrantes, ﬁo estd(n) inscritos en el sistema de registro de medidas correctivas de la Policia

Nacional, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién
LTt :

Se verificard su cumpiimiento_en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

CUMPLE
BRINSA S.A. .
FOLIO 37
CUMPLE
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
FOLIO 34

12. Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o del representante

legal si es persona jurfdica. Presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la funcién publica para

personas jurfdicas o naturales segun el caso, y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus

Péagina 8 de 20
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PRESENTA Y
BRINSA S.A. (CUMPLE)
FOLIO 38
PRESENTA Y (CUMPLE
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. ( )
FOLIO 36

13. Certificaciéon juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. El
contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta
deudas con lrévs‘vérjt_idades del municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo

sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad y

monto conciliado, y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 39
PRESENTA Y (CUMPLE)
UIMPAC DE COLOMBIA S.A. :
% ' 3 FOLIO 35 ]

14. Certificado &e vl‘nscripdén en el Sistema de Informacién de prfoponentes del IBAL SIP. El
comité evaluador debera verificar que el oferente (persona nkatural o de la que lleve la
representacién legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus
integrantes, se encuentra(n) inscrito(s) y aprobado(s) en el registro de proponentes del IBAL

constancia de ello en el acta de evaluacidn. Es condicidn de participacion

debiendo dejar

Pagina 9 de 20
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frente a la entidad.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.

Se verificd Registro No. 189

PRESENTA Y (CUMPLE)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

Se verificé Registro No. 2492

0.

15. Certificacion Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente
interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar la siguiente

informacidn, segun sea el caso:

Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) trabajador en adelante: Presentar certificacion
suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta
con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes de
trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambiente, promocién y proteccion
de 1a salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P
OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub contratistas, sin importar [a relacion contractual que
posean y que cuentan' con programa de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos
e instructivos de segu'ri;jédjy salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un

(1) trabajador en adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: -

Presentar certificacién suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas
de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminada; a la prevencién de accidentes
de trabajo, enfermedades Iabofa!es as{ como la preservacién del medio ambiente, promocioén y
proteccién de la salud, participar de los programas de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, asi

como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A.

E.S.P OFICIAL. _

St Pagina 10 de 20
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Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 41
PRESENTA Y (CUMPLE)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
FOLIO 38 al 46

16. Registro Unico de proponentes.
Las personas naturales o juridicas, deberan estar inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico
de Proponentes de la Cdmara de Comercio debidamente renovado y con estados financieros a corte 31

de diciembre de 2019; el cual deberd aportarse con fecha de expedicién no mayor a 30 dias de antelacién

ala fecha de entrega de la propuesta.

Nota. Este documento sera el respaldo de la verificacién de exigencias habilitantes del proceso

relacionadas con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 42 al 61
PRESENTAY (CUMPLE)
QUIMPAC DE COLOMBIA 5.A. ,
: FOLIO 60 al 78

W

17. Péliza de seriedad de la oferta
El oferente debers aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe 'cubrir la sancién derivada del
incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacién o para suscribir el contrato es prorrogado,
siempre que tal prérfoga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo
fijado para la presentaciéri de las ofertas. 3. La no suscripcidn del contrato o legalizacién del mismo sin
justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente

seleccionado de la garantfa de cumplimiento del contrato. La garantfa de seriedad de la oferta debe

estar vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento del

Y
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contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de |a oferta. Deberd aportarse e|
amparo original y el original del pago de la prima.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A.
FOLIO 62 al 72 y133 al 150

- PRESENTA Y (CUMPLE)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
' FOLIO 47 al54y 80 al 94

OBSERVACIONES REVISIGN JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de las ofertas

recibidas, que los proponentes BRINSA S.A. y QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., cumplen con las exigencias
de caracter juridico del pliego de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE i
CONTENIDO JURIDICO
1 BRINSA S.A. ADMITIDA
2 QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. ADMITIDA

II. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA: El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original
firmada por la persona natural o por el representante legal si es persona juridica o por

representante de la figura asociativa, conforme al anexo (s) establecido en el pliego de

condiciones para tal fin.

Nota 1: La propuesta econdmica serd presentada teniendo en cuenta que el valor unitario no

exceda el valor promedio establecido en estudio de mercado y por la cantidad solicitada, con

¥

la finalidad de determinar la oferta més econdmica
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Nota 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
técnico, cualquier modificacién de los condicionamientos o incumplimiento del anexo, o

modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo de Ia oferta

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE, NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)
BRINSA S.A. :
FOLIO 75
PRESENTA Y (CUMPLE)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
FOLIO 117

2. PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS
QUESEVAN A OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

El oferente deberd certificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo

siguiente:

- Todos los vehiculos que transporten sustancias peligrosas, deben cumplir con lo
establecido en el Decreto 1609 de 2002, donde se exige portar en el vehiculo
transportador los rombos de las naciones unidas, 2.3 gas téxico como riesgo y el
ndmero UN 1017. Cumplir con el contenido de la NTC 1692 (de acuerdo con el Decreto
1609 de julio de 2002) Transporte de Mercancias Peligrosas. Clasificacién, Etiquetado
y Rotulado. Certificar por escrito.

- Con relacidn a estas especificaciones, el oferente deberd presentar la ficha técnica
del cloro ' :

;»v":": S { k ) 3
- Certificar por escrito que los cilindros y /o contenedores entregados al IBAL estdn
rotulados y etiquetados con el Sistema Globalmente Armonizado y cddigo de las
naciones unidas.

- Certificar por escrito que se cuenta con todos los requisitos de seguridad industrial
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tanto del vehiculo como del personal que maneja la sustancia quimica.

Certificar por escrito que cuenta con el stock suficiente de esta sustancia quimica
ofertada para cumplir con los términos de entrega establecidos dentro del contrato,
los cuales no podrén ser superiores a 4 dfas después de hecho el pedido (contando el
dia de la solicitud)

El oferente debe certificar por escrito que garantizara el suministro del producto y el
mismo sera descargado en las plantas del IBAL S.A. ESP OFICIAL, (el valor del cloro
debe incluir transporte)

Certificar por escrito y de manera cuantificada en horas, que realizara
capacitaciones, relacionadas con el manejo de sustancias quimicas, prevencion, y
plan de emergencias por fugas, incorrecta manipulacion y demas (minimo 12 horas
CERTIFICADAS por la entidad)

Certificar por escrito que el tiempo de respuesta para el despacho de los pedidos
realizados por el supervisor, debe ser minimo CUATRO (04) dias (Contando el dia de
despacho), para que el suministro se esté descargando en la planta.

El no cumplimiento de las exigencias y de la forma como se exigen para su presentacion

cataloga al proponente como no admisible para ser evaluado. PASA — NO PASA.

8 , PRESENTA'Y (CUMPLE)
BRINSAS.A. FOLIO 73 al 74
NO APORTA FICHA TECNICA

g Y0 7

PRESENTAY (NO CUMPLE)
FOLIO 55 al 59
NO APORTA TODAS LAS CERTIFICACIONES
REQUERIDAS. FALTARON LAS CERTIFICACIONES DE:

UIMPAC DE COLOMBIA S.A. i . .
e & - El oferente debe certificar por escrito

que garantizard el suministro del
producto y el mismo serd descargado en
las plantas del IBAL S.A. ESP OFICIAL, (el
valor del cloro debe incluir transporte).

- Certificar por escrito que el tiempo _de
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respuesta para el despacho de los
pedidos realizados por el supervisor,
debe ser minimo CUATRO (04) dias
(Contando el dia de despacho), para que
el suministro se esté descargando en la
planta.

OBSERVACIONES REVISION TECNICO-ECONOMICO: Se concluye producto de la revisién técnico-
econémico de las ofertas recibidas, que el proponente BRINSA S.A. cumple con las exigencias de
caracter técnico y econémico de los términos de referencia, y el proponente QUIMPAC DE COLOMBIA
S.A. NO cumple con las exigencias de carécter técnico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO - ECONOMICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE o A
CONTENIDO TECNICO- ECONOMICO
1 BRINSA S.A. .- ADMITIDA
2 QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. ~ NO ADMITIDA

lil. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

INDICADORES FINANCIEROS
FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS

La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serén_evidenciados en el Registro

Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cdmara de comercio. Este aspecto ADMITE O

RECHAZA la propuesta.
¥.130%

De presentarse la propuestz a través de consorcio o unién temporal se tomaré la informacién financiera

de cada uno de los integrantes y se consolidara con el fin de aplicar los indices especificos.

|
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Requisito Financiero de BRINSA S.A, QUIMPAC DE RESULTADO
Indicador
Participacion COLOMBIA S.A.

Capital de Trabajo | = o superior al 100% del | $59.902.654.760 [$53.304.833.106] CUMPLE

(CT) presupuesto oficial.
Liquidez = o superiora 1.2 1.47 1,49 CUMPLE
Endeudamiento = 0 menor al 65% 56% 63% CUMPLE
Requisito Organizacional de CUMPLE
Indicador
% 3 Participacién
Rentabilidad del 0.25 0.29 CUMPLE
AT = o0 superior a 0,00
Patrimonio .
Rentabilidad ' 0.11 0.10 CUMPLE
= o superior a 0,00
del Activo

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién Financiera de las ofertas
recibidas, que los proponentes BRINSA S.A. y QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., cumplen con las exigencias

de caracter financiero de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRIT'ERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

1 DOCUMENTOS DE

PROP. . PROPONENTE
' CONTENIDO FINANCIERO
1 BRINSAS.A. ADMITIDA
3 QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. '~ ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.
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Acreditar experiencia en mdximo Tres (03) contratos y/o certificaciones, que sumados sean iguales o
superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto sea la adquisicién o

suministro de cloro suscrito con entidades publicas o privadas.

Cada contrato o certificacion aportada deberd estar registrado en el RUP del proponente con los

siguientes cddigos:

CODIGO UNSPSC | CLASIFICACION
121419 No — metales y gases elementales y puros
123524 Mezclas
123523 Compuestos inorganicos
471016 Consumibles para el tratamiento de agua

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector plblico, el proponente deberd aportar: Copia del

contrato junto con copia del acta final y/o de iiquidacién del respectivo contrato.
L ; 7

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la certificacién de la entidad

contratante que debe contener como ht’nimo datos de identificacion de la empresa, direccidn, teléfono,

Nit, datos del contrato como fecha de inicio y terminacién, valor, descripcién de actividades realizadas,

ademds deberd adjuntar copia de ia respectiva factura de venta.

Nota 2: Los contratos y/o certificaciones que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte
de la Experiencia, deberan estar inscritos en el Registro tnico de Proponentes de la camara de comercio;

y el proponente debers indicar expresamente el nimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

Si la constitucién del proponente es menor a tres (3) afios puede acreditar la experiencia de sus

. . 5 5 . 2 . t .
accionistas, socios o constituyente, siempre que cumpla con su respectivo registro en el RUP

En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros deberdn aportar el RUP en el

que se evidenciard la inscripcién de los contratos que aporte para acreditar la experiencia.
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Nota 3: Cuando se trate de consorcios o uniones temporales la experiencia general serd la suma de la
experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad

por uno los integrantes del consorcio o union temporal, éste integrante deberd tener una participacién

igual o mayor al 60% en el consorcio o unién temporal.

Nota 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al

SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato
VE= VFCS * SMMLV ‘

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el célculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucidén

del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO.: . niT CUilsmumb
':Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.455.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enerc 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 dé 2019 a Dic. 31de 2019 | 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Di. 31 de 2020 877.803.00
PRESENTA Y (NO CUMPLE)
FOLIO 77 al132
BRINSAS.A. Los contratos aportados no cumplen con la totalidad

de los cédigos que deben estar registrados en el RUP

del proponente, segun las exigencias de los términos
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r de referencia en cuanto a la experiencia general.
PRESENTA Y (NO CUMPLE) :
FOLIOS 71,72y 95 al 11
Los contratos aportados no cumplen con la totalidad
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. : ' ,
' de los cddigos que deben estar registrados en el RUP

del proponente, segun las exigencias de los términos

de referencia en cuanto a la experiencia general.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE - EXPERIENCIA
1 BRINSA S.A. NO ADMITIDA
2 QUiMPAC DE COLOMBIA S.A. ~ NOADMITIDA

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto declarar desierto el presente

proceso de contratacién, teniendo en cuenta que el no cumplimiento de los requisitos de experiencia por

parte de los dos propornientes\ impiden la escogencia objetiva de los mismos.

stancia se firma por el cpmité evaluador, a ios cuatro (04) dias del mes de nowemdee de dos mil

Almacenista General

Asesor JUridico Externo
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